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夢を実現する、キャリアサポート学生支援

国際教養学系

国際都市学系

経営科学系

理学系

卒業後の主な進路

卒業後の主な進路

卒業後の主な進路

卒業後の主な進路

■製造業
味の素株式会社
日本アイ・ビー・エム株式会社
株式会社ニコン
ハウス食品株式会社
パナソニック株式会社
株式会社ブルボン
三菱電機株式会社
■金融業
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行
三菱ＵＦＪニコス株式会社
株式会社横浜銀行
横浜信用金庫

■情報通信業・マスコミ
ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社
ソフトバンク株式会社
東海テレビ放送株式会社
光村図書出版株式会社
楽天株式会社
■公務員・教員
横浜市役所
横浜市教育委員会
神奈川県教育委員会
神奈川県警察
東京地方検察庁
横浜地方裁判所

■建設・不動産
清水建設株式会社
三井ホーム株式会社
株式会社長谷工アーベスト
■広告・コンサルティング・専門サービス
株式会社キャリアデザインセンター
株式会社スタッフサービス・ホールディングス
■商社・卸売・小売
住商フーズ株式会社
日本サムスン株式会社
株式会社三越伊勢丹
横浜日野自動車株式会社
■その他
株式会社エイチ・アイ・エス

ＡＮＡエアポートサービス株式会社
株式会社JTBワールドバケーションズ
株式会社ＪＡＬナビア
全国農業協同組合連合会
全日本空輸株式会社
東京商工会議所
日本郵便株式会社
マンダリン・オリエンタル東京株式会社
■主な進学先（大学院）
横浜市立大学大学院
京都大学大学院
一橋大学大学院
横浜国立大学大学院
　　　　　　　　　　　　　　　　ほか

■製造業
シチズン時計株式会社
芝浦メカトロニクス株式会社
セイコーエプソン株式会社
株式会社ディーエイチシー
帝人株式会社
テルモ株式会社
日本発条株式会社
パナソニック株式会社
富士通株式会社
富士フイルム株式会社
マルハニチロ株式会社
株式会社ミツカン
ヤマハモーターパワープロダクツ株式会社
■金融業
かながわ信用金庫

株式会社ジェーシービー
第一生命保険株式会社
大和証券株式会社
明治安田生命保険相互会社
株式会社横浜銀行
横浜信用金庫
■情報通信業・マスコミ
株式会社KADOKAWA
グーグル株式会社
ＫＤＤＩ株式会社
株式会社テレビ東京
株式会社フジテレビジョン
■公務員・教員
横浜市役所
横浜市教育委員会
神奈川県教育委員会

経済産業省
横浜税関
■建設・不動産
ミサワホームイング株式会社
三菱地所レジデンス株式会社
■広告・コンサルティング・専門サービス
株式会社ジェイアール東海エージェンシー
株式会社ジェイアール東日本企画
■商社・卸売・小売
株式会社内田洋行
ＪＦＥ商事株式会社
株式会社そごう・西武
三菱商事株式会社
株式会社ルミネ
■その他
江ノ島電鉄株式会社

中部電力株式会社
東京電力株式会社
日本水産株式会社
日本郵便株式会社
株式会社阪急阪神エクスプレス
富士フイルムビジネスエキスパート株式会社
北海道旅客鉄道株式会社
横浜商工会議所
株式会社ワールド航空サービス
■主な進学先（大学院）
横浜市立大学大学院
一橋大学大学院
　　　　　　　　　　　　　　　　ほか

■製造業
花王株式会社
コスモ石油株式会社
株式会社資生堂
ダイキン工業株式会社
株式会社東芝
凸版印刷株式会社
トヨタ自動車株式会社
日産自動車株式会社
パナソニック株式会社
富士ゼロックス株式会社
三菱電機株式会社
森永製菓株式会社
ライオン株式会社
■金融業
第一生命保険株式会社

大和証券株式会社
東京海上日動火災保険株式会社
野村證券株式会社
みずほフィナンシャルグループ
株式会社三井住友銀行
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
株式会社ゆうちょ銀行
株式会社横浜銀行
横浜信用金庫
■情報通信業・マスコミ
ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社
株式会社オービック
ソフトバンク株式会社
読売新聞社
楽天株式会社

■公務員・教員
横浜市役所
神奈川県庁
東京国税局
東京消防庁
東京都庁
防衛省
■建設・不動産
鹿島建設株式会社
大成建設株式会社
三菱地所株式会社
■広告・コンサルティング・専門サービス
株式会社日立ビルシステム
■商社・卸売・小売
株式会社セブンーイレブン・ジャパン
株式会社ニトリ

三井物産株式会社
株式会社ローソン
■その他
株式会社ＪＴＢグローバルマーケティング＆トラベル
株式会社住友倉庫
日本航空株式会社
日本年金機構
株式会社プリンスホテル
■主な進学先（大学院）
横浜市立大学大学院
慶應義塾大学大学院
東京工業大学大学院
明治大学会計専門職大学院
　　　　　　　　　　　　　　　　ほか

■主な進学先（大学院）
横浜市立大学大学院
The University of Edinburgh
自治医科大学大学院
千葉大学大学院
東京医科歯科大学大学院
東京工業大学大学院
東京大学大学院
東京農工大学大学院
東北大学大学院
横浜国立大学大学院

■製造業
住友ゴム工業株式会社
タカラベルモント株式会社
ＴＤＫ株式会社
パイオニア・マイクロ・テクノロジー株式会社
Ｍｅｉｊｉ Ｓｅｉｋａ ファルマ株式会社
山崎製パン株式会社
理想科学工業株式会社
■金融業
大和証券株式会社
株式会社りそなホールディングス

■情報通信業・マスコミ
京セラコミュニケーションシステム株式会社
日本放送協会
日本郵政インフォメーションテクノロジー株式会社
日立ＩＮＳソフトウェア株式会社
■公務員・教員
横浜市役所
横浜市教育委員会
川崎市役所
経済産業省　関東経済産業局
農林水産省

■建設・不動産
東亜道路工業株式会社
■商社・卸売・小売
神奈川トヨタ自動車株式会社
株式会社ＪＲ東日本リテールネット
■その他
株式会社日立物流
　　　　　　　　　　　　　　　　ほか

国際教養学系

就職率

96.9％

就職
155人

進学
9人

その他
10人

国際都市学系

就職率

99.2％

就職
124人

進学
6人

その他
3人

経営科学系

就職率

99.2％

就職
235人

進学
10人

その他
20人

理学系

就職率

100％
就職
54人

進学
82人

その他
7人

※その他：留学、資格取得など　　※就職率：就職者÷就職希望者数

進路

男

女

男女計

進路

男

女

男女計

進路

男

女

男女計

進路

男

女

男女計

就職

37

118

155

進学

4

5

9

その他

5

5

10

就職

40

84

124

進学

3

3

6

その他

1

2

3

就職

125

110

235

進学

6

4

10

その他

8

12

20

就職

17

37

54

進学

40

42

82

その他

2

5

7

（人） （人）

（人） （人）

国際総合科学部　就職実績
■平成27年度国際総合科学部　卒業生進路状況（平成28年5月1日現在）

就職率
平成28年3月
卒業生

国際総合科学部

98.6％
（全国平均 97.3％）
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研修先
人数

1年目 2年目

医学科

横浜市立大学附属病院

附属市民総合医療センター

横浜市立市民病院

横浜医療センター

済生会横浜市南部病院

みなと赤十字病院

横浜労災病院

けいゆう病院

済生会横浜市東部病院

横浜南共済病院

藤沢市民病院

横須賀共済病院

小田原市立病院

厚木市立病院

川崎協同病院

川崎幸病院

川崎市立井田病院

相模原病院

茅ケ崎市立病院

横須賀市立うわまち病院

足柄上病院

東京新宿メディカルセンター

東京都立墨東病院

板橋中央総合病院

NTT東日本関東病院

大久保病院

河北総合病院

聖路加国際病院

総合東京病院

東京警察病院

東京高輪病院

東京逓信病院

東京都健康長寿医療センター

豊島病院

虎の門病院

都立公社 荏原病院

日本赤十字医療センター

練馬光が丘病院

三井記念病院

大森赤十字病院

滝川市立病院

仙台厚生病院

公立相馬総合病院

上越総合病院

佐久総合病院

水戸協同病院

新松戸中央総合病院

亀田総合病院

国保旭中央病院

国際医療福祉大熱海病院

静岡済生会総合病院

江南厚生病院

高知赤十字病院

近森病院

本学

横浜市内

神奈川県内

東京都

0

3

6

6

4

3

2

1

2

1

7

3

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

9

9

5

3

3

3

1

1

0

0

5

2

1

1

1

1

1

1

1

1

0

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

北海道

宮城県

福島県

新潟県

長野県

茨城県

千葉県

静岡県

愛知県

高知県

2

86

その他

合計

医学部進路状況学生支援

■医学科 初期研修先

■医学科 卒業生 初期臨床研修修了後の進路
　（平成22～26年卒）

■看護学科 進路状況

■国家試験対策

■国家試験対策スケジュール

就職先区分 人数

看護学科

附属病院

附属市民総合医療センター

けいゆう病院

昭和大学藤が丘病院

昭和大学横浜北部病院

神奈川県立こども医療センター

神奈川県立精神医療センター

横浜栄共済病院

横浜市立脳卒中・神経脊椎センター

川崎幸病院

関東労災病院

北里大学病院

東海大学医学部附属病院

藤沢市民病院

藤沢病院

虎ノ門病院

国立がん研究センター中央病院

東京共済病院

池上総合病院

板橋中央総合病院

がん研有明病院

国立国際医療研究センター病院

国立成育医療研究センター

国立精神・神経医療研究センター

昭和大学附属江東豊洲病院

東邦大学医療センター　大森病院

自治医科大学附属病院

本学（61）

横浜市内（8）

神奈川県内（7）

東京都（14）

栃木県（1）

進学

その他

合計

就職
（94）

保健師

看護師
（91）

23

38

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

7

2

103

きめ細かい指導で高い合格率を達成

●５年次３月の学年末試験、６年次９月、１月に実力試験
を実施。

●年に２回（７月、11月）の民間模試を全員受験。
　さらに２回（12月、１月）民間模試受験を奨励。
　→受験結果のフィードバック（模試結果を踏まえて個人

面談を20件以上実施）。
●各分野の教員が協力しての国家試験対策授業を14教室

で実施

●４月に４年生全員との個別面談を実施して指導・サポート。
●看護師模試、保健師模試を年間５回実施し、ほぼ全員

が受験。（４年次４、８、10、11、１月）
●４年次生全員を対象とした学科教員による弱点科目の

補習講義の実施（12月）
●学外からパソコン・スマートフォンなどからアクセス可能

な学習ツール（e-learning教材）が使用可能
●伸び悩んでいる学生には補修講義や随時フォローアッ

プ面接を実施。

医学科国家試験対策（平成27年度参考） 看護学科国家試験対策（平成27年度参考）

学
生
支
援　

キ
ャ
リ
ア
サ
ポ
ー
ト

５年次

医学

看護

模擬試験 実力試験 模擬試験 模擬試験 実力試験
国家試験

国家試験

模擬試験

模擬試験
卒業論文提出

補修講義

模擬試験

個別面談
模擬試験 模擬試験 模擬試験 模擬試験

補修講義

国家試験対策授業
個人面談（随時）

フォローアップ面談

６年次

４年次
３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11 月 12 月 １月 ２月

３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11 月 12 月 １月 ２月

横浜市立大学附属病院
横浜市立大学附属市民総合医療センター
横浜医療センター
横浜市南部病院
みなと赤十字病院
藤沢市民病院
足柄上病院
横須賀共済病院
国立相模原病衣

小田原市立病院
茅ヶ崎市立病院
関東労災病院
静岡赤十字病院
沼津中央病院
川崎市立川崎病院
都立広尾病院
聖隷三方原病院
　　　　　　　　　など

合格率
平成28年3月
卒業生

医師
国家資格試験 97.8％

（全国6位、全国平均 91.5％）

合格率
平成28年3月
卒業生

合格率
平成28年3月
卒業生

看護師
国家資格試験

保健師
国家資格試験

97.1％

91.1％

（全国平均 89.4％）

（全国平均 89.8％）


	0607横浜市立大学_045
	0607横浜市立大学_048

